DECRETOS DE LA SAGR. CONGREGACION del Concilio tocantes á el matrimonio.

1. Parochus, qui matrimonio debet assistere, est Parochus habitationis, seu domicilij: non originis. 18. Novembr. 1702.
2. Non valet matrimonium contractum coram Parocho loci, ubi contrahentes reperiuntur non animo ibi domicilium contrahendi. 1. Dec. 1640.
3. Vir, & mulier á loco suæ habitationis, absque animo illam relinquendi, discedentes, & ad locum alterius Parochiæ solo animo illuc matrimonium celebrandi non autem domicilium contrahendi, se transferentes, coram Parocho illius loci matrimonium inter se invalide contrahant. 22. Febr. 1631.
4. Nullum est matrimonium contractum ab ijs, qui alio petrexerunt ad illud contrahendum, ut majorem facilitatem experiantur. 13. Nov. 1683.
5. Non sustinetur Matrimonium, ad quod contrahendum, vir, & mulier alió profecti sunt cum animo repetendi illico Parochiam proprij domicilij 7 Sept. 7 Sept. 1697.
6. Matrimonij in perpetuum, vel ad tempus damnatorum ad carceres, assistere debet Parochus, intra cujus Parochiam sicut sunt carceres; coram vero, qui damnati non sunt,

G g.

ed in iisdem detinentur loco custodia Parochus, in cuius Parochia illi proprium habent domicilium. 26. Maj. 1707.

7. Matrimonium contractum à puella educanda ad crates Monasterij coram testibus, & Parocho Ecclesie Parochialis, intra cujus limites situm est Monasterium, validum est, etiam si Parochus fuerit alio prætecto vocatus, nisi aliud obstet. 19. Dec. 1648.

8. Matrimonia puellarum expositarum, quæ immortantur in Hospitalibus, celebranda sunt coram Parocho, intra cujus Parochiam Hospitalia sita sunt; & non coram Confessario, seu Capellano, prædicatorum Hospitalium. 22. April. 1651.

9. Parochus Ruralis non est proprius, & verus Parochus, quando rus itur causa recreationis, vel pro rusticanis negotijs; ideoque matrimonium, validè coram hujusmodi Parocho celebrari non potest. 1. Dec. 1640.

10. Ad validitatem matrimonij non sufficit presentia Parochi pure physica, seu materialis; sed requiritur moralis, humano modo: quantum autem, providendum est in casibus particularibus. 7. Martij 1700.

11. Sustinetur matrimonium, etiam si Parochus non intellexerit verba sponsæ; dum tamen de illius consensu ex alijs signis, juxta juris communis dispositionem legitime constet. 25. Februar. 1646. § matrimonium istud (*ahade Cavalier*) fuerat contractum absque denuntiationibus, & sine licentia ordinarij, coram testibus, & Parocho contradicente, qui audiverat tantummodo verba consensus per sponsum præstiti, dum præ manibus habens sponsam, dixerat. *Esta es mi esposa*; & simul audiverat quod sponsa dixerat nonnulla verba, quæ tamen Parochus non intellexerat.

12. Responsum fuit pro validitate matrimonij * clandestinæ contracti coram Parocho, qui consensum Sponsæ non audivit; testes tamen adhibiti deponebant de verbis sponsæ exprimentibus suum consensum. 12. Majj 1669. § * *Clandestina*; non utique (*dice Caval.*) quia factum non fuerit coram Parocho; & testibus; sed quia non præmissa fuerunt publicæ denuntiationes; nec harum dispensatio præcessit, ad formam Concilij.

13. Validum est matrimonium, non obstante quod Pa-

rochus non audiverat verba sponsæ, non affectate; sed ex animi turbatione; idem tamen Parochus ex antecedentibus, & subsequenter credebatur, sponsos habuisse animum contrahendi, & testes quoque deponebant de consensu sponsæ. 23. Novemb. 1671.

14. Responsum fuit pro validitate matrimonij contracti coram Parocho, qui non audivit verba sponsi; sponsus patet restatus est, ipsam nullum verbum dixisse coram Parocho; ac mater puellæ cum juramento deposuit, fuisse explicitum utriusque conjugis consensum; & de hoc etiam deponebant plures connubij testes, asserentes etiam, potuisse voces conjugum percipi à Parocho. 6. Aug. 1712.

15. Validum est matrimonium celebratum coram Parocho, qui dum Missam celebraret, audivit sponsum dicentem. *Eita es mi esposa*; sponsæ vero verba nulla audivit, nec externum aliquem vidit actum, ex quo consensus ejusdem erui posset, & si id ipsum deponant duo testes, dumtaxat adentes, quod sponsus sponsæ manum tenebat, dum præsentia una mulier, & alius testis deponunt, utrumque conjugem protulisse verba mutuum consensum expresse designantia. 12. Jan. 1715. § *Volo ex didis adnotes (dice Cavalier)*; quod pro testibus matrimonium admittuntur etiam femine, licet ipsæ jure à testificandi potestate arceantur, ex cap. *mulieres* 33. q. 5.

16. Matrimonium, in quo Parochus subdole accessit audivit consensum sponsæ, non autem sponsi, quum cateroquin consensisse in eodem actu, deposuerant plures ibidem præsentibus testes, validum declaravit eadem S. C. Concil. 6. Majj. 1741.

17. Matrimonium initum in hisce circumstantijs, quod Parochus, & testes perceperint consensum partium, non ex verbis, sed ex signis, & actibus antecedentibus, concomitantibus, & subsequenter ab matrimoniale contractum, subsistere censuit eadem S. C. Conc. 6. Majj. 1741. § *Hand* tamen negaverim (*ahade Caval.*) consultum esse in casibus omnibus, in quibus per verba utriusque conjugis consensus non probatur expressus, consensum ad cautelam renovari coram Parocho, & testibus, juxta formam Concilij, quemadmodum censuit eadem S. C. & præcipue 24. Jan. 1711. & Jul. 1730.